*Excessum de plebe rapi, admotumque sacratis
Ante fores Sancti cancellis cor, ore verso.*

Greg. Turon. lib. vi llist. Franc., cap. 10 : *Qui futres ponentes ad fenestram absida cancellum, qui super tumulum cuiusdam defuncti erat, etc.* Paulus in libello, quem S. Augustino obtulit serm. 31 de Divers. ait : *Orabam ego quotidie cum magnis lacrymis in loco, ubi est memoria glorioissimi martyris Stephani. Die autem dominico Pascha, sicut aliis, qui presentes erant, ridebant, dum orans cum magno fletu cancellos teneo, subito cecidi.* S. Amb. in ep. ad Marcianum : *Formidantibus etiam clericis jussi eruderari terram e loci, qui est ante cancellos SS. Felicis et Naboris, etc.* Quod idem repetit Paulinus alter in Ambrosii Vita. Noster vero infra de aperiendo S. Felicis tumulo ait :

Est primus labor illis

Cancellos removere loco.

V. 588. *Sit pagina quedam.* Ita scripsi, quum in ms. haberetur : *Sed pagina quedam.* Sanctorum sepultra argento aut auro olim tegebantur. Celebris est hic Mediolani ara, ubi SS. Ambrosii, Protasii et Gervasii corpora conduntur, quam Angelbertus archiepiscopus aureis cooperuit laminis. Anno 1468, referente Spondano de Cormet. sacr. lib. i, part. 3, cap. 4, Romae in sacculo S. Petronillae reperta est arca marmorea candidissima in se duas capsas ligneas continens, unam grandiore, alteram pueruli capaceum, ultramque laminis argenteis contectam, signaque crucis insigittam. Aut ipse arca ex argento efformari solebant, harumque exempla petes ab Aringhi. in Rom. Subterr. Anno 1695 Ticini sub confessione, seu altari S. Augustini repertus non dissimilis sarcophagus capsas duas in se continens, quarum altera ex purissimo argento. Diu quiescit, an ossa inclusa Augustini forent; sed res adhuc in incerto.

V. 590. *Gemono patet ore.* Sanctorum tumuli ita conditi, ut corpora in capsulis inclusa penitus humi

A Sedulus adtribuit, neque parcer prodigis in nos
570 Jugiter affluere innumeris ope divite donis.
Non ea suppeditans tantum, quibus indiget usus
Corporis, illa etiam, quibus et nunc gratia nobis
Quæritur, et post nos retinetur nomen honoris,
Addidit, ut tantis numquam retro condita sec is
575 Nostro opere exstructas ad crescere, vel renovari,
Porticibus domibusque suas permetteret aulas.
Hie etiam proprii nobis secreta sepulcri
Sancta revelavit. Panéis venerabile munus
Eloquar, ut magna pietatis luceat instar,
580 Qua nos indignos tanto dignatus amore est,
Ut prope ad arcanum permittens nostra veren-
[dum
Lumina ceu propriis sua proderet ossa medullis.
B Ergo suam toto vobis loquar ordine causam,
Qua tribuit vicina suis nos cernere membris,
585 Atque ipsam positi contingere corporis arcum.
Nota loci facies cunctis manet, ut super ipsum
Martyris abstrusi solium, elaudente sepulcri
Cancello latos in medio, sit pagina quedam
Marmoris, adfuso argenti vestita metallo.
590 Ista superficies tabulae gemino patet ore
539-540 Præbens infusa subiecta foramina
[nardo,